

معاون وزیر کار:

## افزایش ۵۷ درصدی دستمزد به نفع کارگران بود



گروه به یک تفاهم مشترک می رسند. فرایند تعیین دستمزد اینگونه است.

وی ادامه داد: شرایط بنگاه های اقتصادی و هزینه سبب معیشت کارگران در مسیر تعیین دستمزد تأثیر گذار است. دستمزد در راستای ماده ۴۱ قانون کار (تورم و هزینه های معیشت) با کمک شرکای اجتماعی تعیین می شود. قبل از جلسه تعیین مزد شورایی عالی کار، کمیته مزد و کمیته کارشناسی تعیین می شود و بعد از بررسی در نهایت میزان عدد افزایش مزد تعیین می شود.

رعیتی فرد بیان کرد: «مجموعاً نرخ تورم در دوسال گذشته حدود ۸۷ درصد بوده است و دستمزد کارگران در دوسال دولت سیزدهم حدود ۸۴ درصد افزایش یافته است. این رقم برای سال ۱۴۰۱، ۵۷ درصد و برای امسال ۲۷ درصد بوده است. ما به عنوان

معاون روابط کار وزارت کار با بیان این که افزایش ۵۷ درصدی دستمزد در سال گذشته را به نفع کارگر می دایم گفت البته باید در کنار معیشت کارگران، وضعیت بنگاه‌های اقتصادی هم در نظر گرفته شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، هرساله با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال و زمان تعیین دستمزد کارگران در شورای عالی کار بحث "تعیین مزد منطقه‌ای" به میان می‌آید و جدالی بین کارگر و کارفرما و دولت در چند جلسه صورت می‌گیرد و همچنان این طرح به تعویق می‌افتد، اما مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه‌ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می‌شود و موافقان این طرح عنوان می‌کنند که اگر مزد منطقه‌ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت‌های اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک‌تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. از سوی دیگر یکی از مباحث مطرح در بحث تعیین مزد میزان اثرگذاری دستمزد بر نرخ تورم است. برخی کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند تورم حاصل پیشی گرفتن نرخ تقاضا بر نرخ عرضه است؛ لاجرم «افزایش دستمزد» تنها در صورتی می‌تواند تورم ایجاد کند که «تقاضای اضافی و مازاد» به وجود بیاید، این در حالی است که دستمزد فعلی کارگران کفاف هزینه‌های آنها را نمی‌دهد. تحلیلگران بازار معتقدند زمانی که سیاست‌های کنترل تورم به‌خوبی عمل نکرده است، «تورم» موجب اثر افزایش دستمزد از میان برود، لذا افزایش دستمزد عامل ایجاد «تورم» نیست.

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت کار درباره دستمزد کارگران گفت: دستمزد کارگران به صورت سه جانبه تعیین می‌شود. بعد از ساعت‌ها بحث و بررسی در جلسه شورای عالی کار بالاخره سه

## نامه خاندوزی به وزیر کار برای تعیین مزد منطقه‌ای در ۱۴۰۳



«طرح موضوع بررسی تعیین حداقل مزد منطقه‌ای در سال ۱۴۰۳» برای دومین بار است که طی چند ماه اخیر دستور کار جلسه شورای عالی کار بود، آیا دستمزد ۱۴۰۳ منطقه‌ای تعیین می‌شود؟

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ «طرح موضوع بررسی تعیین حداقل مزد منطقه‌ای در سال ۱۴۰۳»

برای دومین بار است که طی چند ماه اخیر دستور کار جلسه شورای عالی کار بود. در جلسه چند روز گذشته نیز این بحث مجدد مطرح شد.

بحث مزد منطقه‌ای هرساله با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال مطرح می‌شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه‌ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می‌شود و موافقان این طرح عنوان می‌کنند که اگر مزد منطقه‌ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت‌های اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک‌تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه‌ای را زنگ خطر برای بی‌حقوق‌سازی بیشتر کارگران می‌دانند.

علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گفت: پیشنهاد مزد منطقه‌ای برای سال ۱۴۰۳ با پیشنهاد آقای خاندوزی خطاب به وزیرکار مطرح شد. نماینده وزارت اقتصاد نامه آقای خاندوزی به آقای مرتضوی را مطرح کردند. مقرر شد در این رابطه مصوبه‌ای در شورای عالی کار گزارنده نشود و موضوع در کمیته کارشناسان در کارگروه مزد به بحث گذاشته شود.

میرغفاری با بیان اینکه ما مخالف خود را درباره مزد منطقه‌ای مطرح کردیم گفت: ما به دنبال اجرای ماده ۴۱ قانون کار در تعیین دستمزد هستیم. هزینه‌های معیشت کارگران باید در نظر گرفته شود. در راستای عدالت مزدی نیز به دنبال اجرای طرح طبقه بندی مشاغل هستیم. در بسیاری از صنایع بیش از ۸۰ درصد فعالیت های فنی و اجرایی و تخصصی از سوی کارگرانی انجام می‌شود که دستمزد آنها مورد توجه قرار نمی‌گیرد. وضعیت کارگران قرارداد موقت با نیروهای رسمی از نظر حقوق و دستمزد و خدمات رفاهی در بسیاری از بخش‌ها متفاوت است. ضرورت دارد که وزارت کار با بازرسی کار در جهت احیای حق و حقوق کارگران باشد.

وی با بیان اینکه منظر برگزاری جلسات بعدی شورای عالی کار و بحث دستمزد هستیم گفت: وضعیت معیشتی کارگران مناسب نیست، مناسبانه هزینه‌های زندگی از دستمزد کارگران بسیاری بیشتر است. در حال حاضر شرایط برای اجرای دستمزد منطقه‌ای محیا نیست.

## مجوز افراد دارای بیش از ۱۰ عنوان جواز مشاغل خانگی لغو شد

کسب و کار نیوز – مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار اعلام کرد: مجوزهای افرادی که بیش از ۱۰ مجوز مشاغل خانگی دریافت کرده بودند، لغو شد.

به گزارش کسب و کار نیوز، بر اساس اعلامیه جدید این مرکز، متقاضیان مشاغل خانگی حداکثر می‌توانند ۱۰ مجوز دریافت کنند. بنابراین افرادی که در کسب و کار خانگی بیش از ۱۰ مجوز دریافت کرده بودند شناسایی شدند و مجوزهای آنها لغو شد.

طبق اطلاعیه مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار، تعیین سقف فقط برای دریافت مجوزهای خانگی است اما برای سایر رشته‌های شغلی محدودیتی برای دریافت مجوز وجود ندارد. افرادی که در روند دریافت مجوز تخلف کنند مشمول ابطال مجوز شده و ۲ سال از حتماً درگاه ملی مجوزها محروم می‌شوند، اما در صورت لغو مجوز به هر دلیلی اعم از اشتباه وارد کردن مشخصات، بلافاصله می‌توان درخواست ثبت مجدد انجام داد.

**آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری**  
**برابررای شماره۱۸۰۹۴۵۶۰۹۴۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۵**  
**که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه خانم ندا مؤذنی تقدر فرزند احمد بشماره ملی ۰۹۴۶۲۸۷۳۰۹ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی مساحت ۱۰۴/۴۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۱ اصلی واقع در قریه قرق بخش ۲ ثبت ساری لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.**  
**تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۲۷**  
**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۲**  
**شناسه آگهی : ۱۶۲۲۴۹۳**  
**بهنام سراج پور**  
**مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری**

**آگهی تحدید حدود ششدانگ یکپای خانه به پلاک ۴۷۶ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در بخش ۳ قزوین به علت عدم حضور مالکین اولیه به عمل نیامده و عمل تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز میسرور نیست لذا بنا به تقاضای خانم منیر گودرزوند چگینی تحدید حدود پلاک فوق در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ ساعت ۱۱:۳۰ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد. بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار می شود که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور به هم رسانند مجاورین معترض که در محل حضور نداشته باشند می توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدیدی لغایت بیست و یک روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تنظیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تنظیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به این اداره تسلیم نماید. با ارائه گواهی مزبور این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.**  
**تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ شناسه آگهی : ۱۶۳۳۴۱۷۰**  
**رونوشت: جهت اطلاع به آقایان سعید شیرونی و رضا برزویی نماینده و نقشه بردار ابلاغ می گردد.**  
**شعبان عسگری – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین، از طرف احمد میرزا حسینی**

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ما در مراکز تولیدی خیلی مشکل مزد نداریم، اظهار کرد: قانون کار اجازه تعیین حداقل مزد را به ما داده و کارفرما ممکن است در نظر بگیرد که به کارگر مقدار بیشتری را پرداخت کند.

وی تأکید کرد: ۱۳.۵ درصد از کارگران حداقل بگیر هستند و حدود ۶۰ درصد، یک تا دو برابر حداقل وزارت کار را دریافت می‌کنند. ما باید کارگاه‌های کوچک را نیز در نظر بگیریم. در گذشته طبق ماده ۱۹۱ قانون کار، کارگاه‌های کوچک از قانون کار معاف شدند و به نوعی در حق کارگران اجحاف شد، ولی در کارخانه‌های بزرگ دستمزد درصد خیلی کمی از دریافتی کارگران است.

رعیتی فرد گفت: در خیلی از صنایع بزرگ درصد مزد زیر ۱۰ درصد است اما در خیلی از صنایع تا ۶۰ درصد تلاش شد حقوق کارگران به کارمندان نزدیک بشود و افزایش حقوق کارمندان از کارگران کمتر بود؛ مسئله امنیت شغلی موضوع اصلی کارگران در سال گذشته بود. تلاش کردیم اصلاح مواد قانون کار که امنیت شغلی کارگران را ایجاد کند در راستا امور قرار بدیم تا کارگران کارهایی که جنبه مستمر دارد در قرارداد کامل ببندند و در نهایت پیشنهاد اصلاحیه در مواد ۹، ۱۰، ۱۱ و ۱۲ قانون کار را دادیم.

وی بیان کرد: نزدیک به ۷ میلیون و ۳۰۰ بی‌مه شده اجباری داریم که کارفرما ۳۳ درصد حق بیمه پرداخت می‌کند. ۵۰ درصد اشتغال در این کارگاه‌ها هستند، باید نظر کارفرمایان را هم لحاظ کنیم. قبول دارم حقوق برخی کارگران مانند کارگران معدن مناسب نیست، چرا که یک کارگر معدن تمام جان خود را در کف دست می‌گیرد تا بتواند امرار معاش کند. اما باید برای صنوف مختلف و بخش‌های مختلف با توجه به ماده ۱۴ دستمزد باید واقعی‌تر تعیین شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه کشور:

## سرعت اجرای پروژه های عمرانی مناطق آزاد در دولت سیزدهم دو برابر شد



اقتصادی کشور؛ ایجاد عمران و آبادانی در مناطق آزاد یکی از ماموریت های اصلی سازمان های مناطق آزاد کشور براساس قوانین

است که مستلزم انجام اقدامات زیرساختی است که اشتغالزایی و رفاه مردم را به همراه خواهد داشت.

عبدالملکی در پایان خاطرنشان کرد: طی ماه‌های گذشته با همکاری دکتر پیغامی در منطقه آزاد قشم، اتفاقات خوبی در زمینه انجام پروژه‌ها و توسعه این جزیره رقم خورده و ایجاد پروژه‌های زیرساختی و تأثیر آنها در آینده بیشتر خود را نشان خواهد داد. براساس این گزارش در آیین‌آغاز عملیات اجرایی پروژه عملیات اجرایی این جاده، حجت‌الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، عادل پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، محمد صفری، معاون اقتصادی دبیرخانه، منصور عظیم زاده اردبیلی، عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری، سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی و جمعی از مدیران سازمان منطقه آزاد قشم حضور داشتند.

سرپرست معاونت تعاون وزارت تعاون اعلام کرد

**بستر توسعه تجارت جهانی تعاونی‌ها فراهم می‌شود**



سرپرست معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این وزارتخانه درصدد است تا بستر توسعه تجارت بین‌المللی تعاونی‌ها و حضور آن‌ها در نمایشگاه‌های بین‌المللی و انعقاد قرارداد مبادله کالا با کشورهای دیگر را فراهم کند.

به گزارش ایسنا، تعاونی‌ها بنگاه‌هایی هستند که در توسعه صادرات و شناسایی بازارهای هدف صادراتی نقش موثری دارند، بر همین اساس کارشناسان معتقدند با توجه به ظرفیت‌های بالایی که تعاونی‌ها در امر صادرات غیرنفتی دارند، باید از توانمندی‌های صادراتی آنها به شکل بهینه و شایسته استفاده شود.

راهناداری شورای توسعه صادرات بخش تعاون کشور، حمایت از صادرات و تولیدات شرکت‌های تعاونی و توسعه تجارت بین‌المللی تعاونی‌ها برای حضور در نمایشگاه‌های خارجی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای توسعه و تقویت صادرات بنگاه‌های تعاونی دنبال می‌کند.

یکی از موضوعات مهم در بحث رشد صادرات تعاونی‌ها بحث نمایشگاه‌هاست و حضور تعاونی‌ها در نمایشگاه‌ها می‌تواند زمینه توسعه صادرات آنها را فراهم کند.

در همین راستا حامد ویس‌کرمی – سرپرست معاونت تعاون وزارت کار در جریان بازدید از نخستین نمایشگاه بین‌المللی سازه‌های فولادی و صنایع ماشین‌آلات و خدمات مهندسی ایسته، برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی و حضور فعال شرکت‌های تعاونی را ابزار مناسبی برای شناسایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها دانست که تأثیر تعاونی‌ها در رونق اقتصادی کشور را نمایان می‌کند.

وی گفت: وزارت تعاون درصدد است بستر توسعه تجارت بین‌المللی تعاونی‌ها را برای حضور آنها در نمایشگاه‌های بین‌المللی فراهم کند تا قراردادهای متعددی برای مبادله کالای خود با کشورهای دیگر منعقد کنند. ویس‌کرمی ضمن اشاره به ظرفیت و نقش اتاق تعاون در تحقق اهداف توسعه‌ای بخش تعاون افزود:

وظیفه محوری دولت، تسهیل‌گری و منابع‌زایی از مسیر صادراتی تعاونی‌هاست و به منظور حضور موثر شرکت‌های تعاونی در نمایشگاه‌های بین‌المللی، همکاری و هم‌افزایی معاونت امور تعاون و اتاق تعاون ایران ضروری است. در دولت سیزدهم حجم صادرات تعاونی‌ها افزایش یافت به نحوی که صادرات بخش تعاون از دیگر بخش‌های اقتصادی پیشی گرفت و اتحادیه‌های متنوع تعاونی در سراسر کشور به منظور تکمیل زنجیره صادرات تعاونی‌ها تشکیل شدند. طبق آخرین آمارها صادرات تعاونی‌ها از مرز ۱.۷ میلیارد دلار فراتر رفته و میزان صادرات بخش تعاون ۲۹ درصد رشد داشته است.

در حال حاضر حضور تعاونی‌ها در نمایشگاه‌های بین‌المللی برای افزایش سهم بخش تعاون، دسترسی تعاونی‌ها به قراردادهای خارجی و تقویت تعاونی‌ها در مناطق آزاد و ویژه صادراتی در دستور کار و اولویت وزارت تعاون قرار دارد.

وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر در نشست امروز کمیسیون قرار بر این شد تا صورت حساب‌های حسابرسی شده شرکت‌هایی که اوره تولید و به وزارت جهاد کشاورزی می‌دهند بررسی شود زیرا این شرکت‌ها به دولت اوره می‌دهند اما طلب آن‌ها پرداخت نمی‌شود. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر در نشست امروز کمیسیون صنایع مقرر شد تا ۵۰ درصد از سهم دولت و ۵۰ درصد از سهم شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده‌ای که واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی پرداخت می‌کنند، به این شهرک‌های صنعتی برای نگهداری و نوسازی زیرساخت آن‌ها داده شود.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور گفت: پروژه های عمرانی در مناطق آزاد کشور در دو سال گذشته از دولت مردمی آیت الله رئیسی نسبت به گذشته با سرعت دو برابری در حال انجام است.

حجت‌الله عبدالملکی امروز (دوم دی‌ماه)، در آیین‌آغاز به کار پروژه عمرانی روسازی جاده مجور ساحل جنوبی به نخل گل در جزیره زیبای قشم، اظهار کرد: ۷۰ درصد بودجه مصوب مناطق آزاد کشور به توسعه زیرساخت‌ها، ایجاد بستر مناسب برای فعالیت‌های اقتصادی و رفاه مردم ساکن در این مناطق و گردشگران اختصاص پیدا می‌دهد. وی ادامه داد: با بیان اینکه مناطق آزاد، بهشت سرمایه‌گذاری ایران است، افزود: برنامه‌های خوبی در زمینه ایجاد رونق اقتصادی و تسهیل تجارت در مناطق آزاد کشور پیش‌بینی شده که با انجام آنها شاهد پیشرفت و توسعه این مناطق خواهیم بود.

به گفته دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه

## دانش آموزان با فناوری‌های نوین ساختمانی آشنا می‌شوند

معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، گفت: برای تحقق حکمرانی فناورانه در وزارت راه و شهرسازی، مرکز تحقیقات در به‌روزرسانی و تولید محتوای آموزشی متناسب با فناوری‌های نوین و تربیت نیروی ماهر هماهنگ با نیازهای صنعت ساختمان و همچنین توسعه مدارس فنی و حرفه‌ای تخصصی با وزارت آموزش و پرورش همکاری می‌کند.

در جلسه ارزیابی کتب درسی فنی و حرفه‌ای مطرح شد به گزارش ایسنا، علی اکبر حدادی هرندی در جلسه ارزیابی

کتب درسی فنی و حرفه‌ای با تأکید بر نقش مهم فناوری‌های نوین ساختمانی در پیشرفت حوزه ساخت و ساز سریع، سبک و ایمن، گفت: با معرفی فناوری‌های نوین در کتب درسی، دانش‌آموزان قادر خواهند بود بهترین دستاوردها و روش‌های مدرن ساختمانی را درک کرده و در آینده به عنوان نیروی ماهر و شایسته در این حوزه مشغول به کار شوند. معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به تأثیر این تغییرات در کتب درسی بر آینده صنعت ساخت و ساز، گفت: معرفی فناوری‌های نوین ساختمانی در کتب درسی علاوه بر ارتقای دانش، مهارت و نگرش باعث افزایش توانمندی‌های دانش‌آموزان در حل مسائل مرتبط با طراحی و ساخت ساختمان‌ها و پیشرفت سریع‌تر و مؤثرتر در صنعت ساخت و ساز می‌شود که نوآوری، بهبود فرآیندهای ساختمانی، کاهش هزینه‌ها و افزایش کیفیت ساختمان‌ها می‌تواند پیامد آن باشد و در نهایت به رشد اقتصادی، ایجاد شغل‌های جدید و توسعه پایدار در حوزه ساخت و ساز کشور کمک خواهد کرد. هرندی درخصوص نقش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در به‌روز رسانی محتوای آموزشی و ارتقای دانش هنرآموزان فنی و حرفه‌ای، گفت: مرکز با بررسی نیازهای بازار، مشارکت صنعت و مشاوره با انجمن‌های علمی و صنفی، تیم‌های تخصصی از متخصصان ساختمانی، تلاش خواهد کرد نتایج تحقیقات، نظریه‌های فنی و تجرب حاصل از گواهینامه‌های فنی و همچنین مباحث مقررات ملی ساختمان را در قالب محتوای آموزشی مناسب تهیه کند و به سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی پیشنهاد دهد. وی ادامه داد: همچنین سعی خواهیم کرد همکاری فعالی با معلمان و هنرآموزان داشته باشیم و از طریق برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی برای آنها، اطمینان حاصل شود که محتوای آموزشی پیشنهادی به‌طور مؤثر و جذاب در محیط کلاسی اجرا می‌شوند و دانش‌آموزان بهترین تجربه آموزشی را کسب خواهند کرد. به نقل از روابط عمومی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پایان با تأکید بر استفاده از فناوری‌های تحول‌آفرین در فرآیند آموزش و تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، گفت: استفاده از نرم‌افزارهای طراحی سه‌بعدی، شبیه‌سازی‌های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده، مدلسازی اطلاعات ساختمان و پلتفرم‌های آموزش آنلاین نیز می‌توانند به هنرآموزان و دانش‌آموزان کمک کنند تا به صورت تعاملی با مفاهیم فناوری‌های نوین ساختمانی آشنا شوند.



## بررسی پیشنهادات نمایندگان پیرامون حوزه صنعت و معدن لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون صنایع

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از بررسی پیشنهادات نمایندگان در حوزه صنعت و معدن برای درج در لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در نشست امروز این کمیسیون خبر داد. به گزارش ایسنا، علی جدی ضمن تشریح نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: در نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن پیشنهادات نمایندگان در حوزه صنعت، معدن، ارتباطات و پتروشیمی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این نشست مقرر شد تا ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن در شهرها و استان‌های درگیر با معادن، هزینه شود.

